
 

 

 
БЕРЕЗОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

                                          74 (внеочередное) заседание 2 созыва 

РЕШЕНИЕ 

 

10 июля 2024 г.                             с. Березовка             № 475  

 
О проекте решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования 

Березовское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым»  

В связи с изменениями норм действующего федерального законодательства, в 

соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 15.05.2024 № 99-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный 

закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», руководствуясь Уставом муниципального 

образования Березовское сельское поселение Раздольненского района Республики 

Крым, Березовский сельский совет Раздольненского района Республики Крым 

РЕШИЛ: 

1. Одобрить проект решения «О внесении изменений в Устав муниципального 

образования Березовское сельское поселение Раздольненского района Республики 

Крым» (приложение). 

2. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах населенных пунктов 

Березовского сельского поселения и на официальном сайте Администрации 

Березовского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым 

(http:/berezovkassovet.ru/, регистрация в качестве сетевого издания Эл № ФС77-82823 от 

04.03.2022 г.). 

  3. Направить проект решения «О внесении изменений в Устав муниципального 

образования Березовское сельское поселение Раздольненского района Республики 

Крым» на согласование в прокуратуру Раздольненского района для осуществления 

правовой оценки на предмет соответствия действующему законодательству. 

4.Рассмотреть проект решения «О внесении изменений в Устав муниципального 

образования Березовское сельское поселение Раздольненского района Республики 

Крым» после получения заключения прокуратуры Раздольненского района на предмет 

утверждения. 

  

Председатель Березовского сельского 

совета - глава Администрации                                                      

Березовского сельского поселения       Назар А.Б.    



 

                                                                Приложение  

                                                   к решению 74 (внеочередного) заседания         

                                               Березовского сельского совета 2 созыва                 

       от 10.07.2024 № 475    

ПРОЕКТ 

 

 
БЕРЕЗОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

                                                                                                            

  РЕШЕНИЕ 

 

_____    2024 г. с. Березовка          №  ____ 

 

        
о внесении изменений в Устав 
муниципального образования  
Березовское сельское поселение 
Раздольненского района Республики Крым 

 

В связи с изменениями норм действующего федерального законодательства, 

в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 15.05.2024 № 99-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Законом Республики Крым от 

21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 

руководствуясь Уставом муниципального образования Березовское сельское 

поселение Раздольненского района Республики Крым, Березовский сельский 

совет Раздольненского района Республики Крым 

 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Устав муниципального образования Березовское сельское 

поселение Раздольненского района Республики Крым, принятый решением 

Березовского сельского совета 1 созыва от 05.11.2014 № 20 (далее – Устав) 

следующие изменения: 

1.1. в абзаце 2 части 5 статьи 22.1 Главы II Устава слова «пунктами 1 – 7» 

заменить словами «пунктами 1- 7 и 9.2»; 

1.2. абзац 2 части 5 статьи 22.1 Главы II Устава дополнить пунктом 8 

следующего содержания: 

«8) приобретение им статуса иностранного агента.»; 



 

1.3. часть 1 статьи 44 Главы III Устава дополнить пунктом 7.1 следующего 

содержания: 

«7.1) приобретение им статуса иностранного агента.». 

2. Председателю Березовского сельского совета – главе Администрации 

Березовского сельского поселения в порядке, установленном Федеральным 

законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов 

муниципальных образований»: 

2.1. направить настоящее решение в регистрационный орган в течение 15 

дней со дня его принятия; 

2.2. обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом 

муниципального образования Березовское сельское поселение Раздольненского 

района Республики Крым; 

2.3. направить в течение 10 дней со дня официального обнародования в 

регистрационный орган сведения об источнике и о дате официального 

обнародования настоящего решения для включения указанных сведений в 

государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта 

Российской Федерации. 

3. Настоящее решение вступает в законную силу с момента официального 

опубликования (обнародования). 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Березовского сельского совета – главу Администрации Березовского 

сельского поселения. 

 

 

Председатель Березовского сельского совета –  

глава Администрации 

Березовского сельского поселения                           А.Б. Назар 


	1. Одобрить проект решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Березовское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым» (приложение).
	3. Направить проект решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Березовское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым» на согласование в прокуратуру Раздольненского района для осуществления правовой оценки на пре...
	4.Рассмотреть проект решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Березовское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым» после получения заключения прокуратуры Раздольненского района на предмет утверждения.

